

Vikingegaarden A/S
Tinnetvej 70, 7173 Vonge

Årsrapport for
2024

CVR-nr. 30 08 93 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2025.

Ulrik Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vikingegaarden A/S Tinnetvej 70 7173 Vonge
	CVR-nr.: 30 08 93 75
	Stiftet: 18. december 2006
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Henrik Dresler Petersen Ulrik Østergaard Christian Østergaard Jensen
Direktion	Ulrik Østergaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	UØ HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udvikle og levere cloud-baserede systemer og specialtilpassede løsninger inden for overvågning, kontrol og dataindsamling. Vores kerneområder inkluderer havne, industri, landbrug og infrastruktur, hvor vi tilbyder integrerede løsninger som softwareplatforme, hardwareintegration og automatiserede systemer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.674.057 kr. mod 1.756.873 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 451.636 kr. mod -2.211.462 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2024 har Vikingegaarden A/S oplevet markant omsætningsvækst på ca. 13 mio. DKK, hvilket er en stigning på mere end 150% sammenlignet med 2023. Denne vækst skyldes primært:

1. Højt ydende produkter: Vores bedst sælgende produkter, herunder løsninger til brobygning og cloud-software, har været væsentlige bidragsydere til virksomhedens samlede omsætning.
2. Store salgsordrer: Flere højværdikontrakter inden for vores nøglemarkeder har styrket vores position og sikret en stærk ordreindgang.
3. Eksport og international vækst: En væsentlig andel af omsætningen kommer fra aktiviteter i internationale markeder, hvor vi har oplevet betydelig fremgang.

I 2024 er udviklingen af platformen EMIKO fortsat med stor intensitet og strategisk fokus. EMIKO er en moderne integreret softwareplatform, der bygger videre på vores tidligere udviklede ProPower løsning. De samlede aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende ProPower udgør pr. 31. december 2024 t.kr. 4.809, og der er ikke aktiveret yderligere udviklingsomkostninger i 2024. Selskabets udviklingsprojekter har i 2024 genereret positiv indtjening efter afskrivninger på udviklingsprojekterne.

Fremadrettet forventes de tidligere afholdte udviklingsomkostninger fortsat at generere positiv indtjening og selskabets investering i udvikling afspejler sig i positiv vækst.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Med den stærke vækst i omsætningen og et solidt finansielt fundament vurderer ledelsen, at virksomheden har tilstrækkelig likviditet og kapitalberedskab til at understøtte fortsat ekspansion og innovation i 2025. Selskabets egenkapital forventes retableret via fremtidig indtjening og årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	4.674.057	1.756.873
2 Personaleomkostninger	-2.327.506	-2.983.145
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.255.030	-1.226.892
Driftsresultat	1.091.521	-2.453.164
Andre finansielle indtægter	56.880	62.186
3 Øvrige finansielle omkostninger	-562.484	-488.484
Resultat før skat	585.917	-2.879.462
4 Skat af årets resultat	-134.281	668.000
Årets resultat	451.636	-2.211.462
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	451.636	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.211.462
Disponeret i alt	451.636	-2.211.462

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.808.788	4.734.152
6 Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.291.096
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.808.788</u>	<u>6.025.248</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.305	0
8 Indretning af lejede lokaler	87.904	126.474
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.209</u>	<u>126.474</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.978.997</u>	<u>6.151.722</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	1.629.676	1.296.464
Varebeholdninger i alt	<u>1.629.676</u>	<u>1.296.464</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.196.345	1.668.118
Udskudte skatteaktiver	216.719	351.000
Tilgodehavende selskabsskat	689	386
Periodeafgrænsningsposter	0	45.979
Tilgodehavender i alt	<u>1.413.753</u>	<u>2.065.483</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.100	34.200
Værdipapirer i alt	<u>43.100</u>	<u>34.200</u>
Likvide beholdninger	10.680	89.868
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.097.209</u>	<u>3.486.015</u>
Aktiver i alt	<u>8.076.206</u>	<u>9.637.737</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
	500.000	500.000
	3.750.857	4.699.697
	-5.081.897	-6.482.373
	-831.040	-1.282.676
Gældsforpligtelser		
9	1.228.065	1.465.000
10	49.198	49.198
	1.277.263	1.514.198
	192.000	0
	2.769.856	4.356.607
	445.972	1.300.957
	1.740.656	1.093.407
	521.428	450.703
	1.261.169	1.305.220
	698.902	899.321
	7.629.983	9.406.215
	8.907.246	10.920.413
	8.076.206	9.637.737

- 1 Usikkerhed om going concern
- 11 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.619.533	-4.190.747	928.786
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.211.462	-2.211.462
Overført fra Overført resultat	0	80.164	0	80.164
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-80.164	-80.164
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	4.699.697	-6.482.373	-1.282.676
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	451.636	451.636
Overført fra Overført resultat	0	-948.840	0	-948.840
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	948.840	948.840
	500.000	3.750.857	-5.081.897	-831.040

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Med den stærke vækst i omsætningen og et solidt finansielt fundament vurderer ledelsen, at virksomheden har tilstrækkelig likviditet og kapitalberedskab til at understøtte fortsat ekspansion og innovation i 2025. Selskabets egenkapital forventes reetableret via fremtidig indtjening og årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.173.427	2.829.784
Pensioner	114.936	114.993
Andre omkostninger til social sikring	16.413	18.549
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>22.730</u>	<u>19.819</u>
	<u>2.327.506</u>	<u>2.983.145</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.713	10.587
Andre finansielle omkostninger	<u>551.771</u>	<u>477.897</u>
	<u>562.484</u>	<u>488.484</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>134.281</u>	<u>-668.000</u>
	<u>134.281</u>	<u>-668.000</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	10.056.577	8.383.412
Tilgang i årets løb	<u>1.291.096</u>	<u>1.673.165</u>
Kostpris ultimo	<u>11.347.673</u>	<u>10.056.577</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.322.425	-4.134.103
Årets afskrivninger	<u>-1.216.460</u>	<u>-1.188.322</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.538.885</u>	<u>-5.322.425</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.808.788</u>	<u>4.734.152</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	1.291.096	1.673.165
Tilgang i årets løb	0	1.291.096
Afgang i årets løb	<u>-1.291.096</u>	<u>-1.673.165</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>1.291.096</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>1.291.096</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	82.305	0
Kostpris ultimo	<u>82.305</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>82.305</u>	<u>0</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	578.547	578.547
Kostpris ultimo	<u>578.547</u>	<u>578.547</u>
Af- og nedskrivninger primo	-452.073	-413.503
Årets afskrivninger	-38.570	-38.570
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-490.643</u>	<u>-452.073</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>87.904</u>	<u>126.474</u>
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.420.065	1.465.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-192.000	0
	<u>1.228.065</u>	<u>1.465.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>420.000</u>	<u>1.465.000</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	49.198	261.787
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-212.589</u>
	<u>49.198</u>	<u>49.198</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>49.198</u>	<u>49.198</u>
11. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>43.100</u>
Dagsværdi ultimo		<u>43.100</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>8.900</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.726 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.050 t.kr. Til sikkerhed for gæld til Danmarks Eksport- og Investeringsfond t.kr. 1.420 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.465. Begge virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.630
Driftsmidler		82
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.196
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 44 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UØ Holding ApS, CVR-nr. 29 82 76 64, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.